



Diário Oficial

Diário Oficial do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO IV DOEGD – N.1002/2021

GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUINTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA 1

Prefeito Municipal - Aristeu Pereira Nantes Vice-Prefeito - Amadeu Ferreira de Moura Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU - Luilcio Azevedo da Silva Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS - Magner de Paula Ribeiro Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira Secretaria Municipal de Saúde – SESAU - Janete G. Kochinski de França Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA - Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC - Ana Paula de Andrade Marques	Coordenadoria de Gabinete - Diomar Mota dos Santos Coordenadoria de Planejamento e Turismo - Coordenadoria de Trânsito - Valmir Dias dos Santos Coordenadoria de Habitação - Adimilson de Almeida Coordenadoria de Defesa Civil - Sergio Higino dos Santos Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas - Sidiney Thomaz Neto Controladoria Interna do Município - Nelson Correia Mendes Assessoria Jurídica - Victoria Callegari Duarte de Souza - Vitor Vandresen Militão
--	---

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
 Estado de Mato Grosso do Sul
 Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD
 Fone: (67) 3466-1611
 doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	1
LICITAÇÃO.....	1

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021
 REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
 AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Senhor **Paulo Roberto Oliveira Costa**, e a Equipe de Apoio composta pelo Senhor **Nelson Henrique**, e Senhora **Sandra Inis Pierette**, designados pela Portaria nº 062/2021, de 17 de Janeiro de 2021, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade **Pregão Presencial nº 022/2021-Processo Administrativo nº 066/2021**, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS de empresa para fornecimento de materiais, produtos de limpeza e higiene, a serem utilizados em unidades escolares da Rede Municipal de Ensino deste Município. Após a sessão pública que teve início às 09:00 horas, sagrou-se vencedora do certame a empresa **PELLIM & DE NADAI LTDA- CNPJ Nº 07.027.727/0001-01**, com o valor total de R\$ 65.228,38 (sessenta e cinco, duzentos e vinte e oito reais e trinta e oito centavos).

Glória de Dourados - MS, 16 de Agosto de 2021.

Paulo Roberto Oliveira Costa

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021
 REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
 PREÇOS Nº 011/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS

PELLIM & DE NADAI LTDA

DO OBJETO:

REGISTRAR os preços para o **Fornecimento Futuro** de material de limpeza e higiene, a serem utilizados em unidades escolares da Rede Municipal de ensino deste Município, sendo que a retirada do produto será parcelada, feita pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

DA VIGÊNCIA:

O prazo de vigência da presente Ata será de 12 (doze) meses.

EMPRESA DETENTORA: Pellim & De Nadai Ltda

ITEM	PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ÁGUA SANITÁRIA: solução aquosa a base de hipoclorito sódico ou cálcio, 2%(peso), conforme portaria MS-N89 de 25/08/1994, frasco plástico 1000ml	450	3,11	1.399,50
02	AMACIANTE DE ROUPA GALÃO DE 02 LITROS: aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Embalagem certificada pelo IMETRO, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registro ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro de químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	60	6,66	399,60
03	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 70° INPM, com registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 1000 ml.	150	9,69	1.453,50
04	ÁLCOOL 70%: GEL PARA HIGIENIZAR. Ação bactericida e antisséptica e para higienização das mãos. Embalagem transparente, 500ml.	130	9,65	1.254,50
05	ÁLCOOL GEL 70°INPM GEL 5 litros.	50	88,76	4.438,00
06	ALGODÃO HIDRÓFILO 50G, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual.	12	4,83	57,96
07	AVENTAL: confeccionado em napa	20		

	resistente, cor branca, com cordões para amarração, tamanho único, dimensões largura superior 25 cm, largura inferior 70 cm, altura 75 cm.		13,29	265,80
08	BALDE: plástico com capacidade aproximada de 15 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	20	10,78	215,60
09	BALDE PLÁSTICO com capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	15	17,21	258,15
10	BISNAGA VERMELHA corante líquido vermelho 50ml, recomendado para diluição e tinta a base d'água.	30	3,62	108,60
11	COPOS DESCARTÁVEIS para café de 50 ml, fabricado em poliestireno (PS), resistente e atendem as normas ABNT NBR 14.865.	20	2,12	42,40
12	COPOS DESCARTÁVEIS transparente para água e refrigerante, material poliestireno não tóxico de 180ml.	100	5,46	546,00
13	CONDICIONADOR INFANTIL: para todos os tipos de cabelos dermatologicamente testado e não deve irritar os olhos. Embalagem com 500ml.	50	12,66	633,00
14	CREME DENTAL INFANTIL EM GEL, sabor tutti frutti sem flúor acondicionado tubos plásticos com no mínimo 100g.	80	13,97	1.117,60
15	CREME PARA PENTEAR desembaraçante infantil sem enchague testado dermatologicamente, com bico dosador acondicionado em frascos com no mínimo 300ml.	50	9,37	468,50
16	DESINFETANTE: para uso geral, elimina germes e bactérias, com essência floral galão com 2 litros.	220	7,04	1.548,80
17	DESODORIZADOR DE AR SPLAY: composição: emulsificante, antioxidante, e veículo, fragrância e propelentes.	80	11,83	946,40
18	DETERGENTE LÍQUIDO, concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres, frasco com 500ml, caixa com 24 unidades.	30	48,82	1.464,60
19	ESCOVA DE CABELO INFANTIL. Cerdas macias	12	29,30	351,60
20	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, em plástico, com o formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	10	3,90	39,00
21	ESCOVA DE LIMPEZA PARA MAMADEIRAS E BICOS: Escovas desenvolvidas para a limpeza e higienização mais rápida e fácil.	30	28,76	862,80
22	ESCOVA SANITÁRIA: escova plástica com suporte para lavar vaso sanitário, cabo com 63 mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82mm e conjunto total de 350mm de comprimento.	12	11,41	136,92
23	ESPONJA DE LIMPEZA :dupla face 110 x 75 x 20m m, composto de fibra sintética abrasiva e espuma de poliuretano (palha de aço)	10	1,82	18,20
24	ESPONJA DE AÇO produto 100% ecológico, contém 14 embalagens plásticas com 8 unidades cada, com peso líquido de 60g.	25	24,32	608,00
25	ESPONJA PARA BANHO, macia, durável, não machuca a pele, dermatologicamente testado hipoalérgico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3, 5 cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem a descrição do produto.	50	5,13	256,50
26	CERALÍQUIDA INCOLOR: Aplicação pisos cerâmicos. Embalagem certificada pelo IMETRO, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registro ou notificações da	200	10,80	2.160,00

	legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro de químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem 750ml.			
27	CERA LÍQUIDA VERMELHA: Aplicação pisos cerâmicos. Embalagem certificada pelo IMETRO, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registro ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro de químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	200	10,80	2.160,00
28	CERA LÍQUIDA VERDE: Aplicação pisos cerâmicos. Embalagem certificada pelo IMETRO, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registro ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro de químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	50	10,80	540,00
29	CESTO PARA LIXO: Lixeira Plástica de 100 litros com tampa sobreposta injetada em plástico prolipopileno.	12	105,59	1.267,08
30	CESTO PARA LIXO: Lixeira Plástica de 50 litros com tampa sobreposta	24	71,09	1.706,16
31	CESTO DE LIXO PARA SALA DE AULA: cesto telado, material plástico, Comprimento x Largura: 27 cm x 26.5 cm	50	5,28	264,00
32	COADOR DE CAFÉ DESCARTÁVEL : filtro de papel número 103, caixa com 32 unidades, aba fácil de abrir, selagem resistente.	10	4,58	45,80
33	COADOR DE CAFÉ: de pano flanelado, com cabo, embalado individualmente	20	7,11	142,20
34	DESENGORDURANTE: Multiuso máximo poder desengordurante folhas verdes.	100	12,91	1.291,00
35	ESCOVA DE DENTE INFANTIL: cerdas macias.	100	5,97	597,00
36	FLANELA para limpeza na cor branca flanelada, material; algodão, dimensões; 50cm x 35cm, com banha.	50	3,89	194,50
37	FLANELA para limpeza na cor amarela material algodão, dimensões 38 x 58.	120	3,94	472,80
38	FRALDA DESCARTÁVEIS: com barreira antivazamento em gel super. Absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo, no mínimo 42 unidades em cada pacote no tamanho P.	40	36,92	1.476,80
39	FRALDAS DESCARTÁVEIS com barreira antivazamento em gel super. Absorvente embalado em pacote plásticos, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 38 unidades em cada pacote no tamanho M.	40	36,92	1.476,80
40	FRALDAS DESCARTÁVEIS com barreira antivazamento em gel super. Absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 36 unidades em cada pacote no tamanho G.	40	36,92	1.476,80
41	FRALDAS DESCARTÁVEIS com	30		

	barreira antivazamento em gel super. Absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 42 unidade em cada pacote no tamanho GG.		52,40	1.572,00			
42	GUARDANAPO DE PANO: com estampa média medindo 45cm x 65cm.	40	5,52	220,80			
43	HASTES FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, composição hastes de polipropileno, algodão hidrofílico tratado com carboximetilcelulose e bactericida, acondicionado em embalagem apropriada como mínimo 75 unidades.	40	2,34	93,60			
44	INSETICIDA: mata inseto, eficaz contra: formigas, baratas, moscas e mosquitos. Conteúdo: 300ml/177g.	80	11,54	923,20			
45	LENÇO UMEDECIDO, não tecido, com dimensões 15 x 13cm, na cor branca, fragrância suave. A embalagem deverá conter: identificação do produto, composição do produto, marca do fabricante, datas de fabricação e de validade.	50	16,16	808,00			
46	LIMPADOR MULTIUSO, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, caixa com 24 unidades.	32	110,38	3.532,16			
47	LIXEIRA COM PEDAL: material polietileno, capacidade 50 litros, compedal formato cilíndrico.	15	94,93	1.423,95			
48	LUSTRA MÓVEIS. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá 5, 10 conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	16	5,82	93,12			
49	LUVA PARA LIMPEZA. Composição:borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR13. 393.	70	15,44	1.080,80			
50	LUVAS DESCARTÁVEIS: luvas para procedimento não cirúrgico, látex de borracha natural – superficialisa, ambidestral, não estéril, com pó bioabsorível., caixa com 100 unidades.	32	144,86	4.635,52			
51	MAMADEIRA para criança com tampa e bico:mamadeira plástica de 200ml; . Podendo se nas cores rosas, verde, branco, amarela; . Acompanha bico ortodôntico de silicone, possuem gargalo higiênico que facilita a higienização. Possuem disco de vedação que permite o armazenamento do líquido. Livre de BisfenolA, produto garantido pelo selo INMETRO que atesta sua qualidade;. Material: polipropileno;. Garantia mínima de 3 meses.	150	14,84	2.226,00			
52	MASCARA DESCARTÁVEL: mascara hospitalar descartável, tripla camada com clipe nasal e alça em elástico.	32	87,59	2.802,88			
53	ÓLEO DE PEROBA; limpa, lustra, renovaprotege e limpa móveis, janelas e objetos de madeira contra a ação do tempo. 100ml.	10	7,20	72,00			
54	PÁ COLETADORA LIXO, com coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm, ambos de plásticos resistentes.	12	4,19	50,28			
55	PÁ COLETADORA DE LIXO cabo 60 cm, na material sintética, pigmento e borracha natural.	24	7,97	191,28			
56	PANO DE CHÃO: pano para limpeza tipo saco xadrez 100% algodão medindo 60cm x 68cm.	120	6,74	808,80			
57	PANO DE CHÃO: Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção.	20	11,81	236,20			
58	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, pacote 8 x 1 papel higiênico folha simples, de alta qualidade não reciclado 100% fibras naturais, picotado, pacote com 4 rolos de 30m , 10cm, na cor branco neve, neutro, com relevo, tubo interno medindo 4cm de diâmetro, embalagem com boa visibilidade do produto. Fardo com 16 pacotes com 04 rolos).	16	51,26	820,16			
59	PRATOS DESCARTÁVEIS: 23 cm, fundo, branco, pact com 10 unidades, registro ABNT	20	4,04	80,80			
60	PASSADOR DE CERA, de uso doméstico, com espuma retangular medindo 4, 5 x 30cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar.	20	10,62	212,40			
61	PRENDEDOR DE ROUPA, formato retangular, de madeira, medindo 8cm pacote com 12 unidades.	10	2,27	22,70			
62	PAPEL TOALHA: folha dupla, pacote de 02 rolos, picotado,com 60 toalhas cada.	16	5,15	82,40			
63	RASTELO: de plástico p jardim com cabo.	12	19,76	237,12			
64	RASTELO: 14 dentes reforçado, com cabo	8	21,46	171,68			
65	RODO GRANDE: Rodo Plástico Simples para Chão 60cm Cabo de Madeira, 1,5 m, plastificado, plastificado com rosca, 02 borracha.	20	17,66	353,20			
66	RODO, Rodo Plástico Simples para Chão 40cm Cabo de Madeira, 1,5 m, plastificado, plastificado com rosca, 02 borracha.	12	11,39	136,68			
67	REMOVEDOR DE SUJEIRAS: Detergente limpa pisos 02 litro. Componentes ativos: Acido Dodecil Benzeto Sulfonico e Acido Glicolico. Contém Tensoativo Biodegradavel.	20	14,85	297,00			
68	SABÃO EM BARRA, pacote de sabão com 5 barras, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado, 200g cada.	24	8,49	203,76			
69	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, Composição: tenso ativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume. Material com inscrição no Ministério da Saúde/ ANVISA, embalagem de 1kg.	70	7,63	534,10			
70	SABONETE EM BARRA, embalagem de 125g Sabonete em barra, suave, com registro na ANVISA, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem de 125g.	50	2,27	113,50			
71	SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico viscoso com fragrância variadas. Aplicação; para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência numero do lote, validade e número de registro no Ministério daSaúde.	20	18,78	375,60			
72	SABONETE LÍQUIDO : aspecto físico viscoso com fragrância variadas. Aplicação; para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência numero do lote, validade e número de registro no Ministério daSaúde. Galão de 05 litros.	32	51,83	1.658,56			
73	SACOS PARA FRIZZER E GELADEIRA: saco plástico, picotado, reforçadocapacidade 5 litros, transparente, rolo com 50 unidades.	30	11,42	342,60			
74	SACOS PARA FRIZZER E GELADEIRA: saco plástico, picotado, reforçadocapacidade 3 litros, transparente, rolo com 50 unidades.	30	8,36	250,80			
75	SACO PARA LIXO, cor preta, capacidade de 15 litros, saco reforçado tipo E classe I, pacote com	150	5,35	802,50			
76	SACO PARA LIXO, cor preta, capacidade 30 litros, saco reforçado tipo E classe I .	120	5,35	642,00			
77	SACO PARA LIXO, cor preta, capacidade 50 litros, saco reforçado tipo E classe I .	70	5,35	374,50			
78	SACO PARA LIXO, cor preta, capacidade 100 litros, saco reforçado tipo E classe I, pacote com 10	70	5,35	374,50			

	unidades.			
79	SACO BRANCO ALVEJADO: _pano de chão para limpeza.	30	11,49	344,70
80	SAPÓLIO :saponáceo em Pó, 300g, clássico, multiuso com cloro	10	5,46	54,60
81	SHAMPOO INFANTIL _vitaminado com sua formula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com BICO DOSADOR, com no mínimo 500ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.	40	11,27	450,80
82	TESOURA: para unha de bebê.	2	48,23	96,46
83	TOUCAS HIGIÊNICA SANFONADA (TNT) _100% polipropileno Atóxico Hipoalergênico uso único não estéril , extremidades plissadas, 100 unidades.	5	24,93	124,65
84	TOALHAS DE PAPEL _folha dupla, picotada, cor branca(100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com60 toalhas medindo 21 x 20cm.	25	5,19	129,75
85	VASSOURA: _com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo(saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo, 20m, com emborrachamento na ponta rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	30	11,33	339,90
86	VASSOURA: palha caipira.	9	25,46	229,14
87	VASSOURA DE PIAÇA: 60 cm com cabo de madeira	9	17,24	155,16
88	TOALHAS DE ROSTO: _tamanho 40cm x 65cm, 100% algodão, cores variadas.	20	14,18	283,60
TOTAL		GERAL		65.228,38

Glória de Dourados-MS,03 de Setembro de 2021.

ASSINANTES:

Contratante: Aristeu Pereira da Nantes – Prefeito Municipal

Contratada: Bruno Denadai Pellim – Representante da Empresa

Testemunhas

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021

PARTES: **CONTRATANTE:** Município de Glória de Dourados - MS
CONTRATADA: Pellim & De Nadai Ltda

OBJETO: Contratação de empresa no regime de Registro de Preço especializada para fornecimento de materiais, produtos de limpeza e higiene, a serem utilizados em unidades escolares da Rede Municipal de Ensino o deste Município, a entrega dos produtos será feita diária e semanal, sendo entregues de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, devendo portanto a empresa vencedora manter depósito na cidade de Glória de Dourados, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência, e Ata de Registro de Preço nº 011/2021, do Pregão Presencial nº 022/2021.

REGIME DE EXECUÇÃO:

O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.

VALOR: R\$ 65.228,38 (sessenta e cinco mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta e oito centavos).

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até 31/12/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
02.05	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
02.05.012.361.0017.2053	Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação
3.3.90.30.00	Material de Consumo

Glória de Dourados - MS, 08 de Setembro de 2021.

ASSINANTES:

Contratante: Aristeu Pereira da Nantes – Prefeito Municipal

Contratada: Bruno Denadai Pellim – Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA COLÔNIA – CIDECO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021

PARTES: **CONTRATANTE:** Município de Glória de Dourados - MS
CONTRATADA: Celso Romildo de Campos - ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para execução de serviços de soldas, no conserto de diversos veículos pertencentes a esta Prefeitura Municipal, e, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Pregão Presencial nº 019/2021, e Ata de Registro de Preço nº 007/2021.

REGIME DE EXECUÇÃO:

O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.

VALOR: R\$ 102.720,00 (cento e dois mil setecentos reais).

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO será da assinatura até 31/12/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
02.02	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
02.02.004.122.0003.2006	Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Gestão Pública
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)
02.03	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ÁGUA
02.03.004.122.0003.2016	Manutenção das ativ. da Secretaria Mun. de Infra Estrutura
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)
02.05	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
02.05.012.361.0017.2053	Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)
02.06	SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
02.06.008.122.0019.1054	Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)
02.09	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
02.09.015.122.0003.2099	Manutenção da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)
02.07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.07.010.122.0028.2031	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)

Glória de Dourados - MS, 09 de Agosto de 2021.

ASSINANTES:

Contratante: Aristeu Pereira da Nantes – Prefeito Municipal

Contratada: Celso Romildo de Campos – Representante da Empresa